
Uchwała Nr LII/720/18
Rady Miejskiej w Słupsku

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie uzgodnienia realizacji inwestycji celu publicznego w odniesieniu do pomników 

przyrody.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) oraz art. 45 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142, poz. 650)

Rada Miejska w Słupsku
uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Uzgadnia się realizację inwestycji celu publicznego mikrokanalizacji kablowej FTHH                            
z przyłączami przy ul. Klonowej i ul. Lipowej w Słupsku, planowanych w bezpośrednim sąsiedztwie drzew 
ustanowionych pomnikami przyrody, wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Warunki realizacji inwestycji, o której mowa w ust. 1, określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wszelkie prace wykonywane w obrębie drzew, o których mowa w § 1 winny być prowadzone w sposób 
najmniej im szkodzący. Prace te nie mogą spowodować utraty walorów danego drzewa ze względu na które 
zostało ono ustanowione pomnikiem przyrody.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodnicząca                       
Rady Miejskiej w Słupsku

Beata Chrzanowska

Id: 0FE38377-93DA-4AC6-A8C0-5D5704793AA2. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/720/18
Rady Miejskiej w Słupsku
z dnia 30 maja 2018 r.

Pomniki przyrody zlokalizowane na terenie objętym inwestycjami

Lp. Oznaczenie 
w miejskim 

rejestrze 
pomników 
przyrody

Nazwa gatunkowa Rodzaj pomnika 
przyrody

Lokalizacja 

1 29 jarząb szwedzki
Sorbus intermedia

aleja - 18 drzew po obu stronach ul. Lipowej, 
pomiędzy ul. Klonową,                      

a ul. Lelewela

2 70 dęby szypułkowe
Quercus robur

aleja - 93 drzewa po obu stronach ul. Klonowej, 
pomiędzy ul. Hołdu Pruskiego,               

a ul. Gdańską

Id: 0FE38377-93DA-4AC6-A8C0-5D5704793AA2. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/720/18
Rady Miejskiej w Słupsku
z dnia 30 maja 2018 r.

Warunki realizacji inwestycji mikrokanalizacji kablowej FTHH z przyłączami przy                     

ul. Klonowej i ul. Lipowej w Słupsku, planowanych w bezpośrednim sąsiedztwie drzew 

ustanowionych pomnikami przyrody:

1. Wszelkie prace wykonywane w ramach inwestycji nie mogą spowodować zmiany 
istniejącego poziomu wód gruntowych, naruszenia systemów korzeniowych, pni oraz koron drzew 
o statusie pomników przyrody.

2. Prace wykonywane w bezpośrednim zasięgu rzutu koron drzew pomnikowych wymagają 
nadzoru inspektora ds. zieleni Zarządu Infrastruktury Miejskiej w Słupsku oraz nadzoru kierownika 
budowy podmiotu realizującego inwestycje.

3. Prace ziemne mogą zostać przeprowadzone wyłącznie metodą przycisku pneumatycznego lub 
przewiertu sterowanego, a komory startowe należy wykonać ręcznie, nie uszkadzając korzeni.

4. Prace należy przeprowadzić w jak najkrótszym czasie, tak aby nie doprowadzić do 
przesuszenia, przemarzania czy uszkodzeń mechanicznych systemów korzeniowych drzew.

5. Na czas realizacji robót drzewa należy zabezpieczyć przed uszkodzeniami mechanicznymi 
pni, konarów i systemów korzeniowych.

6. Zabrania się składowania materiałów bezpośrednio w zasięgu rzutu koron drzew.

7. Zabrania się zagęszczania gruntu w zasięgu rzutu koron drzew.

8. Po przeprowadzeniu prac ziemię w miejscu komór startowych należy ręcznie spulchnić, 
ewentualnie wzbogacić w składniki pokarmowe lub przeprowadzić mikoryzację.

9. O planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac wykonywanych w zasięgu rzutu 
koron drzew o statusie pomników przyrody Inwestor poinformuje Prezydenta Miasta Słupska 
pisemnie wraz ze wskazaniem podmiotu realizującego przedmiotowe prace.

10. Po wykonaniu zabiegów, celem oceny przeprowadzonych w obrębie drzew prac 
inwestycyjnych, pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska przeprowadzi 
oględziny przedmiotowych drzew.

11. W przypadku ujawnienia, w toku realizowanych prac, okoliczności mogących mieć 
niekorzystny wpływ na drzewa, Inwestor i/lub kierownik budowy realizujący prace inwestycyjne, 
obowiązany jest do bezzwłocznego zawiadomienia o niniejszym Dyrektora Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Słupsku.

Id: 0FE38377-93DA-4AC6-A8C0-5D5704793AA2. Uchwalony Strona 1




